
かくれた数はいくつ 5

名前
な まえ
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2 年

ガムが、ぜんぶで 18こあります。
ひとり 1こずつガムをくばり、のこりは 11こになりました。
ガムをもらったのは、なん人でしょう。

こたえ

家庭学習でご利用の場合のみ無償でご利用頂けます。それ以外は有償となりますのでご注意ください。

ほのかちゃんが、妹にシールを 12まいあげました。
シールののこりを数えたら、8まいありました。
ほのかちゃんははじめ、なんまいのシールをもっていたでしょう。

こたえ

きょうしつに子どもが、ぜんぶで 29人います。
何人かがかえり、のこりは 15人になりました。
かえった子どもは、なん人でしょう。

こたえ

学校で子どもたちがあそんでいました。
そのうち 8人がかえったので、11人になりました。
子どもははじめ、なん人いたのでしょう。

こたえ

けいさんしき

けいさんしき

けいさんしき

けいさんしき
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7 人

20まい

14人

19人

29　-　15　＝　14

12　＋　8　＝　20

18　-　11　＝　7

8　＋　11　＝　19


